

NAPRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN WK-PPS

CENA - 2 - ZŁ

RCK 55

KRAKÓW · CZWARTEK 19 GRUDNIA · 1946 R.

NR 312

Wielki wiec antyfaszystowski w Nowym Jorku

z udziałem delegatów do ONZ

WIĘSZCI Z IRANU

LONDYN, 19. 12. (BBC). Jak donoszą z Iranu okupowane aś-
dnie szefu młai w Azerbaj-
dzanie zostało zakrzona.

W związku z przestępstwami
Tudch nastąpiła reorganizacja
rządu przy czym ustąpił minister
spraw wewnętrznych.

ARESZTOWANIE

25 OFICERÓW PERSKICH

LONDYN, 19. 12. (PAP). Agencja Reu-
ters donosi, powołując się na radio te-
herańskie, że aresztowano 26 oficerów,
którzy sześcioro w armii irańskiej
i przyłączyli się do wojsk azerbejdżan-
skich.

JUŻ TRZECI REDAKTOR...

ATENY 19. 12. (RP). Naczelny re-
daktor centralnego organu EAM został
aresztowany na 10 lat więzienia.

Jest to już trzeci z kolei redaktor
tego pisma, osadzony w więzieniu za
działalność antyfaszystowską.

LONDYN, 19. 12. (BBC). Według doniesień z Paryża, delegat
od Narodów Zjednoczonych brał udział to wielkim wiecu antyfaszystow-
skim w Nowym Jorku, zorganizowanemu dla zademonstrowania wrogich uczuć
do reżimu gen. Franco.

NOVY JORK. Na Madison Square
w Nowym Jorku odbył się wiec anty-
faszystowski. Mówcy wyrażali poparcie
dla hiszpańskiego rządu republikańskie-
go i stwierdzili, iż w Wielkiej Brytanii
i Stanach Zjednoczonych istnieje ele-
menty reakcyjne, które starają się utrzy-
mać rząd faszystowski w Hiszpanii, i
życzą na jego oparcie w walce przeciw-

ko Związkowi Radzieckiemu. Rząd gen.
Franco zaprzeta pokójowi antofaszym.

III SZPANIA WALEM OCHRONNYM BEARCI

Przewodniczącą Konfederacji Pracy
Ameryki Łacińskiej, Toledo również
stał się stanowiska, iż reakcjoniści an-
gloskcy pragną utworzyć z Hiszpanii

wał ochrony przeciwko Związkowi Ra-
dzieckiemu. „Musimy stworzyć pokój
oparty na zasadach, którymi kierował
się świat w okresie wojny przeciwko hi-
tleryzmowi i faszyzmowi — oświadczył
Toledo. — Jeżeli tego nie zrobimy,
to będziemy oszukiwali opinię publiczną
całego świata i na nas będzie spoczy-
wała wina za przegłoszenie trzeciej
wojny światowej. Jest tylko jeden spo-
sób osiągnięcia trwałego pokoju — po-
rozumienie między Stanami Zjednoczo-
nymi i Związkiem Radzieckim.

Na wiecu przemawiali również: pre-
zidentowie Francji w Radzie Bezpieczeń-
stwa Paroży, ambasadorowski minister
spraw zagranicznych Masaryk, ambasa-
dor polski dr Lange i ambasador Joga-
sławski Kossowicz.

Czy Anglosasi pertraktują z demokratami hiszpańskimi?

LONDYN, 19. 12. (RP). Powołując się
na kółko dobrze poinformowane, kores-
pondent „United Press” w Nadzieje po-
daje do wiadomości, że miało tam miej-
sce spotkanie pomiędzy członkami am-
basydy brytyjskiej i przedstawicielami
ugrupowań demokratycznych, mającej

na celu ewentualne przygotowanie do
utworzenia nowego rządu hiszpański go
Korespondent „United Press” donosi
także, że i Amerykanie badają możliwo-
ści utworzenia rządu o szerokiej pla-
szczyźnie demokratycznej.

KONTRAHACI PRZECIW W. BRYTANII

LONDYN, 19. 12. (RP). Według donie-
szeń korespondenta „United Press” z Pa-
rteiny, zarówno Żydzi jak i Arabowie
odrębnie projekt brytyjski podzielił tego
kraja na dwa części.

OBRAZY NAD SPRAWAMI UCHODZCÓW

LONDYN, 19. 12. (BBC). W daw-
wczorajszym w Londynie odbywały się
w dalszym ciągu obrady komisji ds
spraw uchodźców.

Polityczna trumna za życia...

Siedziało nas piętnastu wokół stoła. Miejski Komitet PPS w Kra-
kowie obradował po raz któryś z rządu na temat „Integralnej demo-
kracji”. Był to ulubiony konik posła Zygmunta Zuluwskiego, Konik
ten chodził londyńskim szlakiem, postępną parę kroków, wracał znów
na dawne miejsce, a bryczka nie ruszała naprzód.

Roboty mamy mac, a tu, jak byśmy na akademickim zebraniu dysku-
syjnym ciągnął nas niechętnych Zuluwski w gęszcz „wielkich teorii”
o demokracji. I jak staruszek Jędrzejowski, choć mówiliśmy, że znamy
je i bądzemy o demokracji PSL-ówców z listopada 1923, powtarzał nam
że to — panie dziejku — w Moskwie był za stworzeniem Rządu Jed-
ności Narodowej, że to on właśnie stał na prosiwieckim stanow-
isku i t. d.

Roboty mamy mac, a tu dyskusja i dyskusja bez końca. Wreszcie
wystąpił stary towarzysze, tacy, co to niejedną ciężką chwilę prze-
żyli ze swym polem, z wicemarszałkiem Sejmiku Polskiego, przeciw
zrozumiał wreszcie Zygmunt Zuluwski, że stanął sam, odosobniony,
oddalony o mur grubo od swych najbliższych.

„Uchwalcie mi więc utom nieufności” — powtarzał wiele razy.
Odpowiedziałem mu, jako że byłem mu znajomym od r. 1899,
kiedy to wykładał nam na socjalistycznych gimnazjalnych kółkach
samokształcenia, co to jest Socjalizm:

„Nie uchwalcie wam żadnego utomu nieufności, bo nie mamy do-
tychczas do tego powodu”.

Powtórzył swe żądanie, a wtedy odfrknęłam:

„Zygmuncie, czyż wy chcecie umierać w utomu nieufności krakow-
skich robotników?”

Pochylił smutnie głowę i zgodził się na wzięcie urlopu z organiza-
cji. To miało miejsce dnia 21 października, a więc 3 miesiące temu.
A w 24 dni potem przyszedł do Woj. Komitetu PPS na moje ręce Zy-
gmunt Zuluwski, ongiś as-dek, socjaldemokrata Królestwa Polskie-
go, list, w którym powołuje się na fakt niedopuszczenia do Rady
Naczelnej „Jego” 11 względnie 13 zwolenników, zawiadomienia, iż
nie mogą pogodzić się z polityką obecnego kierownictwa i nie chcą
brać odpowiedzialności za jego tak i... partii występuje.

(Ciąg dalszy na str. 2)

ZAKAZ UDZIELANIA WYWIADÓW

PARYŻ, 19. 12. (RP). Leon Blum wy-
dał zakaz udzielania jakiegokolwiek wy-
wiadów prasowych w związku z utworze-
niem nowego rządu francuskiego.

Rada Bezpieczeństwa pod znakiem „sprawy greckiej”

NOVY JORK, 19. 12. (BBC). Wzrosła
wiecej em na posiedzeniu Rady Bezpie-
czeństwa delegat Stanów Zjednoczonych
zapropnował w związku z omawianą
sprawą grecką wysłanie specjalnej ko-
misji badawczej na pogranicze greko-
bułgarskie.

Komisja powyższa, zdemom delegata
Stanów Zjednoczonych, winna rozpocząć
swą pracę najpóźniej dnia 15 stycznia
1947 r.

Delegat Wielkiej Brytanii sir Cadogan
poparł stanowisko USA, zauważając,
że trudno jest się obecnie w związku
z septymym sterem oskarżeń i kontr-

oskarżeń orientować, która strona ma
rację.

Na wniosek delegata radzieckiego Gromy-
ki posiedzenie odróznione do godz.
15-tej dnia dzisiejszego.

W STAMBULE ARESZTUJĄ LONDYN, 19. 12. (BBC). —

W Stambule aresztowali aresztowali
czterdziestu członków lewica-
wych organizacji robotniczych,
co pozostaje w związku z zwię-
szaniem ich działalności na tery-
torium Turcji.

23 GRUDNIA ROZPRAWA PRZECIW POTOCKIEMU

19. 12. (r). Rozprawa przeciwko hr. An-
drzejowi Potockiemu i jego żonie Marii
rozpocznie się w Warszawie dnia 23 go
grudnia b. r. Potocki oskarżony jest o
usławianie wywierzni z Polski cesnych
zabójców stulki.

Proces będzie miał także i tło poli-
tyczne, gdyż hr. Potocki odpowiadał bę-
dąc również za współpracę z organami
ciemnymi.

KANDYDAT REPUBLIKAŃSKI NA PREZ. USA

WASZYNGTON, 19. 12. (PAP). Przy-
wódca lewego odłamu partii republikań-
skiej Stassen podał do wiadomości, iż
będzie kandydował na stanowisko pre-
zydenta Stanów Zjednoczonych w ro-
ku 1948 z ramienia partii republikań-
skiej.

Polityczna trumna za życia...

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Z „Jesiu” 11 czy 14 zwolniliśmy wzięciu kilku do Izby Naczelnej, jak np. starszy łow. Gracjanowski, b. prezydent m. Ludomira, inż. Marukowski, znany jeździec i rolnikowie ze Łwowa, dr. Kryzjer, p. Jędrzej S. Niedzwiedź wybrano w miejsce Żulawskiego przemożniejszego Mińskiego. Komitetu PPS w Krakowie Zygmunta Bonczaka, wzięto do dalszego rozprawy i wyznaczono z 17 ferajny trzykrotnie, zło ich aż dwóch na przesiewni całej Polki, tj. sekretarza Generalny Kom. i członkowie sądowni i sędziów, a także i drugi sekretarza KL Z. Anonim, Znosowski w Warszawie, i na tym koniec i na tym kropka. Usój posławszemu sekretarz i deszczak cieniach i barzo przystąpił trumny za ży-

czynię to było im wolno. Nazwiska ich widnieją na listach „PSL o bok ludzi, którzy stali po drugiej stronie sądku, którzy nie głosowali 3 X, na PSL spada cała odpowiedzialność za 30 czerwca, spada odpowiedzialność za politykę i kolaryczką wórow polityce K. Kuzia, a teraz rozpatrując się za odwołanie i znanie o Zygmunta Żulawskiego.

Nazwisko Żulawskiego widnieją są, ma, a z nim ani jednego podsuwacza, Na 200 podpisów 102 rubinów, a powiada, że w owym, a 30 podpisów, w tym kilku z kuratorium (pół władzą P.S.Łowca Galeskiego), paru dorozkazy, żalier dr. Wodera, kilku amerykańskich, a na 10 d. n. a o p. d. p. i u. rubinowego, ani jednego członka PPS.

Przywódcę rubinowiczego Jest-że to szlaska droga, po której poszedł, jest to arago do Socjalizmu, jaką tuż zażądał.

Przeżną się, że był mi tego starego przywódcę rubinowiczego, że, to postąpił na tak dalekie manowce, skąd powrócił już nie ma.

Kok lemm, dnia 23 grudnia 1945 n. stają to potocznie są, przy Żulawskiego o naszą partię. Edukacją o generalny lłony PPS-aków, To dobrze, że nie ma rozdziałów — cieszyli się o szary rubinowy — to dobrze, że ma na sporów wśród starszych i młodszych — cieszyli się młodszy OM T. H. i. A dziś po roku, na poszezeniu akty-watorów PPS-owskich z całego Wje-żnowicza po odbyciu wasykacji listów Żulawskiego o o odwołali się ani jeden głos po stronie b, towarzysza Żulawskiego, To szlaska mowa, to być dla starca i młodzieńca, gdy odwołali się, że nie było im było b. rzy, nie że była cała, wśród której szlaska było młoda głose z ul. Olszanki, jak akceptował sobie polityczną tendencję w wój trybie i d. w. A my nad tą trumną szlachymy ciszę...

Traktat amerykańsko-chiński

Bywa często, że fakty brzmienia w doniosłe skutki, nie osiągnięte w części nawet tego rozgłosu w opinii światowej, co ich niezaprzeta. Jednym z takich przy- mierzonych faktów jest zawarcie ostatnio między Stanami Zjedno- czonymi i chińskim rządem Ku- omunistycznym traktatu o przyjaźni, handlu i żegludze.

Jeszcze w 1943 r. Stany Zjed- noczone zrezygnowały z umów dających ich obywatelom uprzy- wilejowane stanowisko w Chi- nach, stanowisko, które gwarantowało obywatelom USA nieomal immunitet osobisty i eksteryto- rialności mieszkania. To też trak-

tat obecny formalnie soważy jest na zasadzie równości. Zu- pewnia wzajemnie obu obywa- telom państwa prawo wykonywania na terytorium obu krajów „działalności handlowej, przemysłowej, naukowej i filantropijnej, za- pewnia swobodę praktyk religij- nych oraz daje prawo swobodnego nabywania i wynajmowania nieruchomości”.

W praktyce umowa ta daje wolną rękę ingerencji Ameryka- nów w całość życia Chin i to w bardzo szeroki zakres. Ame- ryka będzie zakwaciwała i anu- cniwała swe wpływy w Chinach na szerokiej linie prawa nabywa-

nia ziemi, kopalń, fabryk, będzie to zakładała swe uczelnie i roz- nożnego rodzaju instytucje.

Nie wiele znaczy obustronność tych praw zagwarantowanych w umowie. Mało jest prawdopodo- bieństwa, by chiński handel, przemysł i kapitał penetrował w Ameryce. Trudno sobie wyobrazić zamoryzowanie gospodarczego i społecznego życia Stanów Zjed- noczonych przez wyścigowe woj- ny i znajdujące się w nędzy Chi- ny, natomiast można bardzo łatwo wyobrazić sobie sytuację od- wrotną. W prasie byłbyjakkiej pi- sze się z przekonaniem, że Chiny Czang-Kai-Szeka staną się koloni- jami amerykańskimi.

Uzależniają rząd Kuomintan- gu Josefu Stalowi od wpływów Ameryki, iż to miało miejsce dotychczas, traktat może nieko- rzystnie oddziałać na sytuację wewnętrzny w Chinach i uo- przyczytni się do odprężenia sto- sunków między Chinami północ- nymi i południowymi.

ANTAD.

Zjazdy i wiece przedwyborcze

WARSZAWA, 19. 12. (RP). W związku ze zbliżającymi się wyborami w całym kraju odby- wają się zjazdy organizacyj,

na których uchwała się jedno- myślnie rezolucje głosowania na listę nr 3 czyli listę Bloku Stron- niczy Demokratycznych. Daje się przy tym zauważyć, że coraz więcej organizacji zgłasza akces przystąpienia do Bloku.

PLAN WYSIEDLENIA NIEMCÓW Z CZECH

LONDYN, 19. 12. (BUC). Czechosłowacki minister spraw wewnętrznych przedłożył wczoraj prezydentowi Benešowi ustalesty plan wysiedlenia Niemców z Czechosłowacji.

Przekazanie bomb atomowych Mędrzynar. Trybunałowi — projektje Wallace

NOWY JORK, 19. 12. (PAP). W ostatnim numerze tygodnika „New Republic” wystąpił b. minister handlu Henry Wallace z artykułem, w którym przedstawia nowy projekt kontroli bomby atomowej. Proponuje on przekazanie bomb ato-

mowych międzynarodowemu trybunałowi. Omawiając w związku z tym zagadnienie międzynarodowe, Wallace zaznacza, że jego planem — Związek Radziecki pragnie pokony i w tym celu poczynił szereg propozycji na general- nym zgromadzeniu Narodów Zjedno- czonych.

Wallace uważa, że w obecnym okre- śleńskim, to jest przed wpro- wadzeniem w życie uchwał o rozbraj- niu, należy przekazać Trybunałowi Międzynarodowemu już wyprodukowa- ne bomby atomowe oraz materiał, przy pomocy którego bomby atomowe są

OLBRZYMA BRYŁA ŻŁOTA

Jeden z rzemieślników poszukiwuje złota. Kolekcjoner, znalazł na rzeczce Murcażania olbrzymią bryłę czystego złota ważącą 7 kg 202 gramy.

Proponuje on przekazanie bomb ato-

Śnieg w Rzymie i na Rivierze cała mrozów w Europie

LONDYN, 19. 12. (PAP). Fala mro- żów, która ostatnio nawiedziła Europę, doprowadziła w Wielkiej Brytanii do ograniczenia ruchu pociągów.

W Wapiedzi w Anglii Ruch wogło- wie przedobrotowa przemasowa- niuż zamknięto z powodu braku prądu.

Kiercy uniezależniają pracę w ku- pielnicy węgla.

W Irlandii spadł śnieg, tak samo jak w Hiszpanii i Francji.

Amerykański sąd wojskowy we Frank- furcie odrzucił rozprawę na czas nie- ograniczony, gdyż temperatura na sa- rozprawie była poniżej zera.

II dzień procesu Fischera i tow.

Rzędna miny morderców

Pisemne zeznanie Guderiana odczytał prok. saw.cki

WARSZAWA, 19. 12. (R) Drugi dzień procesu miały pod znakiem oświadczeń legistów na temat nazwańa decydujących wartości Neroda przez okupanta.

W miarę podania świadectw, w których zarzucono z ust prok. Lorenza i wierszami Główny Krasnowskiej.

rzedy satysfak miny niemieckich pro- śtepców.

Dyrektor Lorentz zeznał swoimi przysiężnik oświadczenia Fischera, który uszywał jakoby z niemieczem i wywołaniem do Niemiec polskiego du- rożku kultury nie miał nic wspólnego. W zeznaniach swoich dyrektor Lo- rentz potwierdził jeżten raz uwierpli- wać Fischera.

Następnie wiceminister Krasnowskiej opisał skądoby wyrażone przez Niem-

ców na pol uszkoleniwa polskiego.

Podzieleniu odpowiedzi przez dy- rektora Lorenza na pytania obrońcy prokurator Świcki odczytał pismo generala Guderiana, który stwierdza, że o zbiorzeniu Warszawy nie miał i nie odpowiedzialny za to są Fischer i Frank.

Fischer, który zabrał a kolej głose, stał się przekonanym Trybunał, że skolaczo- wu polskiemu nic nie szkodzi, nie wżęc przeciwie pomogł.

KOLHANE DZIECI Czy lubicie teraz jeździć tak to poproście co- duciu, żeby wam kupił

TEATR BR. A. BIA DZIECI komedycja Lucyny Krasnowskiej

Historia cała o niedośc. m. gdałach

Doktorce, anarzystyczna i ulbory M. Puchalski

WYCIANKI I KSIĄŻECZKA Do nabycia we wszystkich księ- garniach i sklepach z żywnością. Spółdzielnia Wydawnicza „Wiedza”

Pozbawienie prawa nietykalności

MOSKWA, 19. 12. (PAP). Agencja TANS donosi z Białostaru, że po s- łożeniu Zgromadzenia Narodowego rozprawyw była sprawa postawienia przysięgła nietykalności poselskiej dwu posłów z partii drobnych gospodarzy wiejskich: Karola Verizy i Fierusa Wionicza. Verizy był w r. 1919 jed- nym a najbardziej czynny przestaw- ców rządu monarchistycznego i ma na sumieniu wiele umęczonych i zamor- dowanych demokratów. Po wywołaniu Weger z pod jarama faszystów, Ver- zaly prowadził propagandę wroga no- wemu ustrojowi demokratycznemu.

Zgromadzenie Narodowe Węgier u- chwaliło pozbawić obydwu posłów przy- wleju nietykalności poselskiej.

Nowe prawo

Przewidywane na obrodem i obrój informacja wzięjcie prawa egminow- ione, min. Samokółki powołał się na wybitnego polskiego prawnika XV wieku, Jana Guttoro, który pisał o po- zerzbie stworzenia jednego prawa, — „wszystkich obywateli obywatelstwo”. To marzenie Guttoro, dopiero teraz zostało uszczegółowione. Prawnyj pój- nny pod kierownictwem ministerstwa sprawozdawczych dokonał dzieła, które pozostało nieukończonym z ciągu 30-letnia młodości wojennej, ponieważ utraciono specjalny Archał Kodyfikacyjny — i sprzyjających warunków pracy.

Nowe prawo cywilne jest — jak to głosiło podniósł ten Samokółki — nie tylko zamkniętym, to znaczy jed- nym i tym samym, ale także nowe pod względem treści. Nowe prawo auto- ckeśne reguluje sprawy rozpisania. Nie ma więcej signifikantów iwoja rozpisania „wieloletnich”. Nowe prawo multienic- bierze w obramie interesu autolewiec, — a także dzieje posamiatelnich. Nowe prawo spawalowe ogranicza kraj sprawa- mowch de destrukcyjne w interesie publicznym. Nowe prawo wprowadza racjonalną rejestrację aktów stanu cę- wnego.

Mozemy być dumni. Nasz prawnic- ędrobił w ciągu ostatniego roku wielko- ę zaliczyle i dał nam nowe uspołoc- ęczenie prawnie, zgodne z duchem nowej 1944.

Partia Świadoma, silna, zdecydowana

Partia jest nie tylko narzędziem realizowania pewnych celów politycznych. W życiu narodu dojrzałego partia jest też publiczną jego instytucją, publiczną własnością społeczeństwa, wyrazem jego politycznej świadomości. Na pewno nie jest folwakiem przejściowych przywódców, narzędziem ich ambicji, instrumentem ich zysawo.

PPS istnieje przeszło 54 lata, PPS w historii narodu polskiego i w życiu społeczeństwa polskiego, w świadomości polskiego ludu pracującego i w dążeniach polskiej klasy robotniczej — oznacza: Niepodległość i Socjalizm. To, co w Polsce jest synonizmem Niepodległości i Socjalizmu — to się nazywa PPS.

Partia składa się z żywych ludzi i miewa różnych przywódców. To powoduje, że w różnych okresach życia Partii, były takie lub inne, głoszone lub pływające, większe lub mniejsze, odchylenia od najwłaściwszych sposobów osiągania celu, któreś nam imię Niepodległość i Socjalizm. Był w Partii kiedyś Piłsudski i była po-

tem piłsudczyzna. Były także w PPS odchylenia „luksemburżizm”, tj. niewiary w słuszność dążenia Niepodległości (niektórzy dążenie dawnej PPS — Lewicy, a w PPSD — Galicji i Śląska — Zygmont Zuluski). Był w Partii Morawicki, Emil Bobrowski, Hułowski, Klemensiewicz, Jaworowski. Był w Partii ideologiczne powściągnięcie piłsudczyzny w okresie, gdy przewodniczącym CKW był Arceizawski. Był w Partii kiedyś głosy, by wziąć udział w samorządnych wyborach i wśród głosów tych znalazł się głos tak poważny, jak opinia Zygmonta Zuluskiego, wówczas przewodniczącego Rady Naczelnej. Był okres rozbiła w konspiracji okres wpływów „landyfskich”. Są i dziś — szczególne wywoławane — próby zachłackiego „libertus veto”, które da pogłębiała wolność chryzmatelskich chęciaby krocząc drogą meimciapańskiego „nie pozwalam” i spojosa z chlenipistawskim wzrociem klasowym.

Partia umiała zawsze wychodzić zwycięsko z tych ciałych i nieuchronnych w twarzym życiu politycznym kryzysów. Umiała je — z trudem i niesety rzadko bez eskid — przewyciężyć. Umiała odwrwać się od Piłsudskiego, Umiała wypuść się z morawczyzny i morawczyznę. Umiała pokonać „luksemburżizm”. Umiała przejąć do porządku dni głosy, popierający udział w samorządnych wyborach. Umiała odciąć się od słowotwórczego ciałuśmaku, pośrednio kierującego życiem partijnym na po ostatni okres. Umie bezbożość

tepl i na nie niewinna „luksuski” która od „Integralnych demokratów” — prowadzą poprzez malkontentów, obrabianych „maluchiców”, niezorganizowanych i zorganizowanych „wionowców” — aż do Integralnych fałszytów. Umie też dostrzec na czas, gdzie „obrazona szlachetność” prawa, dźwi nieuchronnie do izolowanego anizuju z wrogiem.

Partia może to zrobić, bo jest uosobieniem wiary mas w Niepodległość i Socjalizm. Jest uosobieniem wiary w niemiejszczność, w żywotność, w siłę tego zawołania, które polski lud pracujący stworzył i pod którym mobilizuje się zawsze do walki o swa istnienie i do twórczej, mądrej, rozsądnej, konstrukttywnej pracy.

Partia Świadoma, Partia silna, Partia zdecydowana jest publiczną własnością polskiego mas pracujących. Ich zdrowy instynkt bronił ją zawsze przed rozbiżkami i przed ambitynymi malkontentami. Ich zdrowy instynkt ocenia dzisiaj, za dobra i dżubra, choć na pewno trudna, niewdzięczna i cierpliwość wymagająca — jest droga PPS do urwałenia Niepodległości i do zbudowania ustroju socjalistycznej demokracji.

I dlatego polskie masy pracujące, idące wraz ze swą Partią, karnie w szeregach obozu demokratycznego, odpowiedzą każdemu rozbiżkowi i każdemu ambitymnie malkontentowi, jakkolwiek był się on nazywał i kimkolwiek był on był:

Niech żyje Świadoma, silna, zdecydowana Polska Partia Socjalistyczna!

JULIAN HOCHFELD

Na marginesie

Proces Fischera i kompanii

Reproced się w Warszawie inteli proces przesława gładnym zbrodniarstwem literotycznym w Polsce z Ludwikiem Fischera na ciele. Działaj z góry moze-mu powstanie, że wkrad Najwyższego Trybunału Narodowego bracie zgodny z opinią publiczną. Sławy się nauca ezasami głosu: dżecnego od razu się ich nie powiesić! Po co jeszcze jedak polski chleb, — na co ten sąd nad nami Fischer i jego kompani za czadnie od-pacjii nie bawili się z nami w swa tytko od razu strzelali, albo wieszali, a nieraz, zanim samowolnie, potrafił się pastwić w okrutny sposób nad naszymi ojczami.

Ta ławo wieszali różnice między demokracją a totalizmem. Faszym tepla-tuż dżo tytko dżecnego, że są Polakami, Zgadzi i t. d., za to, że mają swa wolność szanie dżanie. Kikaj fałszytawka naradza, na to, aby terroryzować mordować, zanim osacznie myśle.

Jest okropnie, że żadna kara nie byłaby za sroga albo zbrodniarstw literotycznych. Nikt nie może nam zwać się chleb iść tytkę niewinnym ojcz, które padły z ich rąk. Ale my nie umiemy mordować. My osadzamy najczerniej czyn, a potem wganiamyury kart, którą uosą-tamy za słuszny i sprawiedliwy.

Długo proces Fischera mas się od-będzie. Konieczność to wypływa również z przyczyn historycznych. Żardno nasze przysze pokolenia, ich i cały świat, muszą na to zawsze pamiętać o tym wielkim ludobójstwie nieuczciwici. Musi to być przestępno na przestępno.

Nie należemy do narodów młocnych, nie pragnemy odwetu, ale musimy być czujni, mniej łasowierci — a bardziej trzeźwi.

Leon Blum

Nowy premier Francji, Leon Blum, narodził się w Paryżu 9 kwietnia 1872 r. Ukończył wydział humanistyczny a w roku 1896 wstąpił do rady państwa. — W 1910 roku został po raz pierwszy wybrany do dżo deputowanych. W roku 1914 piastuje tędy misura robót publicznych, zajmując się aprobowaniem i dostawą węgla. Od roku 1929 jest on stale wybierany do sprządzenia narodowego z departamentu Aude. Po wyborach w 1938 roku Blum tworzy gabinet Frontu Ludowego, który zniszczenia zostaje wkrótce wrogiego nastawienia ze względu na wzięcia po roku rządów. Blum ponownie tworzy gabinet w 1939 roku, jednak po miesiąc gabinet upada.

W czerwcu 1940 roku Blum wyjeżdża z rządem do Wielkiej, gdzie Pełin 7. XII 1940 r. kule internacji go — sąd gestapo przewozi go do Buchenwaldu. W 1945 r. cofający się SS-mni wygnają Bluma i jego Niemce. Wyższa sąwicznie zwalnają go w okręgu górnej Adygi, gdzie powraca do Paryża 13 maja 1945, by stanąć znouwu na ciele partii socjalistycznej.

Przyczyny zwyczajki obligacji polskich w USA

Rozmowa z zastępcą Naczelnego Dyrektora Narodowego Banku Polskiego, **o. Karpńskim**

Informacyjne źródła amerykańskie przyniosły ostatnio wiadomość, iż obligacje polskie w Stanach Zjednoczonych przyskazywane w granicach od 10 do 15%. — Co złożyło się na to zwyczajki? — Z tym pytaniem zwrócił się przedstawiciel Socjalistycznej Agencji Prasowej do zastępcy Naczelnego Dyrektora Narodowego Banku Polskiego o. dr. Z. Karpńskiego, który ostatnio w USA.

— Przyczyną zwyczajki zwyczajki karów — bżmi odpowiadł — były wiadomości, jakie napłynęły do Stanów Zjednoczonych, o postępowaniu w rozwoju naszego życia gospodarczego, a przede wszystkim o postępowaniu w produkcji. — Szczegółowe znaczenie sfery finansowej przypuszą rozwolnie produkcji naszego węgla, o którym wiada, iż jest naszym głównym artykułem eksportowym.

Bezpośrednią przyczyną zwyczajki była deklaracja Izaby Polskiego, odnośnie zobowiązań Państwa Polskiego Jazca 12 listopada br. rządu finansowy subasyd polskiej w Waszyngtonie, oh Zaltowski złożył w Nowym Jorku na podstawie upoważnienia Min. Skarbu deklaracja, że Rząd Polski uznaje wszystkie zobowiązania Państwa Polskiego — i że sądzi, iż w przeciągu następnego roku będzie mógł rozpocząć rozmowy z zagranicznymi właścicielami obligacji polskich co do warunków odlaty tych pożyczek. Jak wiadomo bowiem, obługa pożyczek została czasem wzięty za wstępna, gdyż w okresie okupacji Rząd Polski, nie posiadając żadnych zapasów,

nie mógł pokryć tych obługów. Deklaracja ta została przyjęta przez amerykańskie władze finansowe amerykański i w efekcie spowodowała zwyczajki.

Choć to o pożyczki, które były przed wojną emitowane w dolarach na rynek zagraniczny, jak np. 0% Pożyczka z 1920 roku, 7% Pożyczka Sielwicyjna, 8% t. zw. Dillonowska, a dżaj 7% Pożyczka m. st. Warszawy, 7% Pożyczka woj. Śląskiego, Listy Zastawne RKE, Listy Zastawne Tow. Kredytowe Ziemiaków. Słaja procentowa tych pożyczek została przed wojną rżkowawana na 4 i pół procent. Cześć emitowanych obligacji została wykupiona przez Rząd Polski i wzięta do kraju. Działo się to w szerokich rozmiarach przed wprowadzeniem do nas ograniczeń dewizowych w kwietniu 1945 r. Obligacje zarządzone, które zostały się w posiadaniu obywateli polskich w kraju, zostały zamienione w swoich krajach na obligacje wewnętrznej pożyczki konwersyjnej — kołczy dyr. Karpński.

Na dalekim Wschodzie bez zmian

W związku z uroczystym proklamowaniem nowej konstytucji w Japonii, zapowrobowanej przez amerykańskie władze okupacyjne obecną rząd japoński ustanowiu dekretem, że każdy Japończyk powinien dyskutować swój charakter i „czystość swa umysł”.

Jakich warunków wymaga sweto upiżona „demokracja” japońska Okazuje się, że po uprzednio długo oczekiwaniu wolności „wzruszy” Japończyk mają mówić tylko to, co powinno być powiadzone, nigdzie tylko to, co powinno być usłuchane... atowaniem na tym polega droga do budowy demokratycznego państwa.

Komentując powyższe dżete przywołano rzadu Jostida — agencja japońska Kido-Guzin podkreśla, że to oświadczenie „właścicie nie zawiera nic nowego”.

Trzeba przynajmniej, że to żądania prośba, gdyż od nowoprogłaszanej kon-

stytucji japońskiej, mającej być wprowadzoną nowym, demokratycznym stanow-ko, wzięte starym Łodekiem samurajów, umiobowu niewolniczym i ulogotwio wkrad rządzących klik.

Ważnym to razem nie dżiwno nas ze strony Japończyków, w dżiszym czasie kierownych przez bankierów-ministrów, ale czy general Mac Arthur naprawdę ma tam tak mało do powiedzenia?

„POTWOR Z PINDARY”

W okręgu Pindary w pobliżu Peitlers w ostatnich tygodniach ukazywało się tajemnicze zwierze, które zabija i cząsowo pożarło 130 owiec. Przeróżni wierzyciele nazwali zwierze to „Potworem z Pindary”. Utworzyli oni żądnie oddziały do pilnowania stad i do walki z potworem. Przepuszczalność jest to wielki wilk. Wilki nie pokazywały się w tej okolicy od 22 lat.

Udostępnienie sztandaru Komitetu PPS Szkiełdowców w Rykowie

Dnia 22 h. m. oddało się w Krakowie urzędowo udostępnienia i wręczenia sztandaru Komitetu PPS Skarowców.

Komitet Honorowy uroczystości stanowić: tow. min. Cyraniewicz — sekretarz

generałny CKW, tow. min. K. Dąbrowski, tow. wicemin. Tadeusz Dietrich, przewodniczący Wk PPS — tow. dr. Brodnar, wojewoda krakowski — tow. Jaskiewicz i przewodniczący Zarządu Gł. ZDPS tow. Sawodowski.

II Sesja Rady Naukowej dla Zagajnień Ziem Odzyskanych

Krakowie obrady IV Sesji Instytutu Naukowego dla Zagajnień Ziem Odzyskanych. Utworzył dokonali decydował dr. Rajmunda Bulwaka, dyrektor Instytutu. Nowa sesja Zagajnień Ziem Odzyskanych, odbywająca się w Krakowie, pracuje nad naukową oceną stanu i sposobami walki z trzcinami i trzcinami polnymi.

Następnie wiceprezident Ziem Odzyskanych Władysław Wołak, wzywając w imieniu Instytutu Jednostki Naukowe, zwracał uwagę na konieczność walki z trzcinami i trzcinami polnymi, które są szkodliwymi chwastami w uprawach ziem odzyskanych, które są szkodliwymi chwastami w uprawach ziem odzyskanych, które są szkodliwymi chwastami w uprawach ziem odzyskanych.

Na ocenie sesji Instytut Naukowy powołał na pomoc wybitnych specjalistów z zagranicy i w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

MORZE JAKO INSTRUMENT POLITYKI GOSPODARZEJ
W naszym kraju coraz więcej uwagi poświęca się polityce morskiej. W tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

ZŁOT W ZAKOPANEM
(B) W dniach 6 i 7 stycznia 1917 r. odbył się w Zakopanem wielki zjazd młodzieży zorganizowany w ramach Sekcji Młodzieżowej Związku Zawodowych OM TCH. ZWN oraz innych demokratycznych związków młodzieży.

UWAGA Z. M. N. S.I
Zebranie członków Kola Z. M. N. S. odbyło się dzisiaj tj. w czwartek dnia 19. b. n. o godz. 19.30 w sali konferencyjnej PPS Rynek Główny 10 i p.

Było nas trzech
— To — powada — nie ma ceny...
— I mało płać...
Zaczęło się od tego, że ktoś powiedział: „Ależ, proszę pana, ja to zrobię. Przekonać się pan — podobać...”
Wtedy powstali, obierając kwalifikacje, i zaczęli mówić: „Wszystko to jest bardzo ładnie, ale ja to zrobię. Przekonać się pan — podobać...”
Wtedy powstali, obierając kwalifikacje, i zaczęli mówić: „Wszystko to jest bardzo ładnie, ale ja to zrobię. Przekonać się pan — podobać...”

„Noa“
W związku z rozpoczęciem obecnie Rokiem Szekspirowym działalność swoją rozpoczyna nowe teatr od wystawienia inscenizowanej sztuki poświęconej fragmentom dzieł Szekspira.
Poza tym odegrane zostanie jednoaktówka Stefana Flukowskiego p. l. „Piekniota na Juliu”. Dekoracje i kostiumy wykona Stanczanka oraz Bronkowska. Reżyserować będzie Flukowski.
Premiera wyślawnioma będzie dzisiaj we czwartek o godz. 19.30 w północznej w piątek o tej samej godzinie oraz w niedzielę o godz. 17-let. Ważny wynosi 60 zł. — dla akademików 30 zł.

Znaczenie komunikacyjne Odry
Prof. dr. Antoni Urdek z Warszawy przedstawił znaczenie komunikacyjne Odry, która stanowi nowe węzło śląskie i Nowoczerka i Polska stud. kowa, oraz z Głuchowca. Znaczenie komunikacyjne Odry, która stanowi nowe węzło śląskie i Nowoczerka i Polska stud. kowa, oraz z Głuchowca.

Osadnictwo w dolinie Odry
Przedmiot referatu wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

Przemysł radiotechniczny w Polsce
(k) W Polsce czynnych jest obecnie 4 zakładów radiotechnicznych, z których 4 znajdują się na Ziemiach Odzyskanych.
Wartość produkcji tych zakładów wyniosła za pierwsza półrocze 1916 r. ponad 11,500,000 zł. zaś w stosunku rocznym już około 45 milionów złotych.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

„Noa“
Kolejnym referat wygłosił prof. dr. Maria Kuczyńska p. l. „Osadnictwo w dolinie Odry”, jako linii, atrakcji osadniczej, Powiatu, że osadnictwo doliny Odry jest b. stare.

Na Fundusz Wyborczy
Właści: Pracownicy Drobniar U. J. 2,510 zł, pracownicy „Spółtem” — Wileńska 22 i 500, pracownicy Spółdzielni Transportu i 300, pracownicy Okr. Udz. Ziem. Sannich i 1000, pracownicy Pol. Związku Monopolu Sprawy, 12,000 — pracownicy Spółdzielni Trwałości 4 i 250, 1000, Dr. Aleksander Sankiewicz 500.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE SPOL. OB. LIGI KOLEJ
(o. d.) W Krakowie odbyło się przedwyborcze zebranie przedwyborcze członków komitetu Spół. Kolej. Wobec tego, że w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE SPOL. OB. LIGI KOLEJ
(o. d.) W Krakowie odbyło się przedwyborcze zebranie przedwyborcze członków komitetu Spół. Kolej. Wobec tego, że w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE SPOL. OB. LIGI KOLEJ
(o. d.) W Krakowie odbyło się przedwyborcze zebranie przedwyborcze członków komitetu Spół. Kolej. Wobec tego, że w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE SPOL. OB. LIGI KOLEJ
(o. d.) W Krakowie odbyło się przedwyborcze zebranie przedwyborcze członków komitetu Spół. Kolej. Wobec tego, że w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE SPOL. OB. LIGI KOLEJ
(o. d.) W Krakowie odbyło się przedwyborcze zebranie przedwyborcze członków komitetu Spół. Kolej. Wobec tego, że w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE SPOL. OB. LIGI KOLEJ
(o. d.) W Krakowie odbyło się przedwyborcze zebranie przedwyborcze członków komitetu Spół. Kolej. Wobec tego, że w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE SPOL. OB. LIGI KOLEJ
(o. d.) W Krakowie odbyło się przedwyborcze zebranie przedwyborcze członków komitetu Spół. Kolej. Wobec tego, że w tym celu wyjechał do Warszawy, gdzie w tym celu wyjechał do Warszawy.

